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

Werl
Großzügiges Einfamilienhaus 
im Werler Süden

Kaufpreis: € 225.000,–

Energieausweiswerte Baujahr: 1972
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 191,7 kWh/m2a
Wesentl. Energieträger: Öl Energieeffizienzklasse: F

Energieausweiswerte
Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung!

14 | ImmobilienImpulse

Energieausweiswerte Baujahr: 1975
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 128,9 kWh/m2a
Wesentl. Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: D

Energieausweiswerte Baujahr: 1983
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 154,2 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: E



Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt.
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Werl

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Objekt-Nr.:

Einfamilienhaus
ca. 142 m2 

ca. 1.191 m2 

6
20054-2432
Kaufpreis: € 175.000, –

Einfamilienhaus mit großem
Grundstück, zentrumsnah

Energieausweiswerte
Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung!

Werl-Büderich

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Objekt-Nr.:

Einfamilienhaus
ca. 210 m2 

ca. 697 m2 

7
20054-2373

Schönes Einfamilienhaus
in bevorzugter Wohnlage

Ennepetal-Milspe

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 78 m2 

3 + KD + 2 Bäder
Ateliergeschoss
63612-2939
Kaufpreis: € 110.000,–

Traumhafte Maisonette-
Wohnung mit Südbalkon

Kaufpreis: € 239.000,–

Bönen

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Hausgeld:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 61 m2 

2
€ 150, –
68336-5917
Kaufpreis: € 75.000,–

Gepflegte Etagenwohnung 
mit Balkon und Garten

Energieausweiswerte Baujahr: 1963
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 187,0 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: F

ImmobilienImpulse  | 15

Energieausweiswerte Baujahr: 1977
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 222,2 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Öl Energieeffizienzklasse: G

Energieausweiswerte Baujahr: 1992
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 88,0 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.



Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt.
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Gevelsberg-Braken

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 133 m2 

5
G-WC, 2 Bäder, Garage + Stellpl.
63612-2924
Kaufpreis: € 135.000,–

Wohnen über 2 Etagen
mit Terrasse

Fröndenberg-Ardey

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Hausgeld:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 101 m2 

4
€ 260,–
68336-5927
Kaufpreis: € 115.000,–

4-Zimmer-ETW mit
Garage und Stellplatz

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 89 m2 

3
Balkon
172732-4936

Energieausweiswerte Baujahr: 1976
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 95,0 kWh/m2a
Wesentl. Energieträger: Oel Energieeffizienzklasse: k.A.

Gevelsberg-Zentrum

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 53 m2 

2 + Wohnküche, DB
Keller u. Gemeinschaftsfl., 1. OG
63612-2940
Kaufpreis: € 48.000,–

Ruhige Sackgasse –
ETW unweit der City

Hagen-Emst
ETW in einem sehr
gepflegten Haus

Kaufpreis: € 128.000,–

Energieausweiswerte Baujahr: 1982
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 122,1 kWh/m2a
Wesentl. Energieträger: Strom-Mix Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte Baujahr: 1956
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 124,2 kWh/m2a
Wesentl. Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.
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Energieausweiswerte Baujahr: 1977
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 176,4 kWh/m2a
Wesentl. Energieträger: Öl Energieeffizienzklasse: k.A.



Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt.
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Hagen-Eppenhausen

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 59 m2 

2
Käuferprovisionsfrei!
172732-5089
Kaufpreis: € 60.000,–

Hübsche Eigentumswohnung
mit Balkon

Energieausweiswerte Baujahr: 1963
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 175,04 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Hagen-Hohenlimburg

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 125 m2 

3
Käuferprovisionsfrei!
172732-5001

ETW mit großzügiger
überdachter Loggia

Hamm

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 84 m2 

3
Wintergarten
20054-2416
Kaufpreis: € 89.000,–

Gepflegte ETW nahe
des Maximilianparks

Kaufpreis: € 119.000,–

Hagen-Hohenlimburg

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 60 m2 

2
Tageslichtbad m. Wanne u. Dusche
172732-5068
Kaufpreis: € 79.500,–

Gemütliche ETW mit
toller Dachterrasse

Energieausweiswerte              Baujahr: 1982
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 235,0 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte Baujahr: 2000
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 113,0 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

ImmobilienImpulse  | 17

Energieausweiswerte Baujahr: 1982
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 64,8 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Strom Energieeffizienzklasse: k.A.



Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt.
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Unna

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 65 m2 

2
Personenaufzug
68336-5884
Kaufpreis: € 45.000,–

Zwei Zimmer über den
Dächern von Unna

Holzwickede

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Hausgeld:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 56 m2 

3
€ 129,–
68336-5909
Kaufpreis: € 59.000,–

Gemütliche Dachgeschoss-
wohnung mit Gartennutzung

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Hausgeld:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 89 m2 

3
€ 260,–
68336-5907

Energieausweiswerte Baujahr: 1992
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 134,1 kWh/m2a
Wesentl. Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Unna-Billmerich

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Hausgeld:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 109 m2 

3
€ 244,–
68336-5937
Kaufpreis: € 169.000,–

Moderne Maisonettewohnung
mit Garage

Unna-Königsborn
Gepfl. Maisonettewohnung
mit Loggia

Kaufpreis: € 170.000,–

Energieausweiswerte Baujahr: 1964
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 97,8 kWh/m2a
Wesentl. Energieträger: Öl Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte Baujahr: 1994
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 102,0 kWh/m2a
Wesentl. Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: D

18 | ImmobilienImpulse

Energieausweiswerte Baujahr: 1988
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 148,0 kWh/m2a
Wesentl. Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.



Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt.
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Unna-Königsborn

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Hausgeld:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 51 m2 

3
€ 217,–
68336-5760
Kaufpreis: € 49.000,–

Stadtnahe Wohnung
im Erdgeschoss

Energieausweiswerte Baujahr: 1954
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 100,0 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Werl

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 74 m2 

2
Süd-Balkon
20054-2423

ETW im
Werler Süden

Wuppertal-Rauental

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 64 m2 + Spitzboden
2 + KDB
weitere ETW im Haus verfügbar
63612-2888
Kaufpreis: € 49.000,–

Schöne DG-Wohnung 
im stilvollen Altbau

Kaufpreis: € 81.500,–

Wuppertal-Langerfeld

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 59 m2 

2 + KDB
2. OG
63612-2938
Kaufpreis: € 48.000,–

Bezugsfrei: Wohnung mit
großem Sonnenbalkon

Energieausweiswerte
Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung!
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Energieausweiswerte              Baujahr: 1900
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 236,6 kWh/m2a
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
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 86,9 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Erdgas Energieeffizienzklasse: C
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Energieausweiswerte              Baujahr: 1976
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 74,5 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte Baujahr: 1900
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 356,3 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger/Energieeffizienzklasse: Erdgas L, Strom-Mix H



Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt.
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Bergkamen

Objekt: 
Grundstücksgröße:
Lage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Baugrundstück
ca. 921 m2 

gute Verkehrsanbindung
voll erschlossen
68336-5966
Kaufpreis: € 78.000,–

Baulücke für
großzügiges Einfamilienhaus

Dortmund-Lichtendorf

Objekt: 
Grundstücksgröße:
Lage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Baugrundstück
ca. 1.065 m2 

ruhig gelegen
voll erschlossen
68336-5731

Baugrundstücke für Einfami-
lienhäuser in ruhiger Lage

Kaufpreis: € 200.000,–

Ennepetal-Voerde

Objekt: 
Grundstücksgröße:
Lage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Baugrundstück
ca. 1.717 m2 

ruhige Sackgasse
z.B. Grundstück Nr. 2 - 675 m2 

63612-2838

Zwei Baugrundstücke
in Sonnenlage!

Kaufpreis: € 55.000,–

Hagen-Garenfeld

Objekt: 
Grundstücksgröße:
Lage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Baugrundstück
ca. 640 m2 

ruhige Wohnlage
voll erschlossen
172732-4942
Kaufpreis: € 122.000,–

Baugrundstück für
Einfamilienhaus



Abkürzungen:

BK Betriebskosten

DG Dachgeschoss

DHH Doppelhaushälfte

EBK Einbauküche

EFH Einfamilienhaus

EG Erdgeschoss

ELW Einliegerwohnung

ETW Eigentumswohnung

GE Geschäftseinheit

HP Hochparterre

JNM Jahresnettomiete

k.A. keine Angabe

KM Kaltmiete

kWh/m2a Heizenergiekennzahl in Kilowatt-
stunden je Quadratmeter und Jahr.
Energiebedarfs- oder Verbrauchswert 
aus der Skala des Energieausweises.

MFH Mehrfamilienhaus

MKM Monatskaltmiete

MM Monatsmiete

Nfl Nutzfläche

NK Nebenkosten 

NKM Nettokaltmiete

OG Obergeschoss

REH Reihenendhaus

RMH Reihenmittelhaus

TG Tiefgarage

WE Wohneinheit

Wfl Wohnfläche

WM Warmmiete

Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt.
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Iserlohn

Objekt: 
Grundstücksgröße:
Lage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Baugrundstück
ca. 252 m2 

reines Wohngebiet
voll erschlossen
172732-5037
Kaufpreis: € 69.000,–

Baugrundstück in bester
zentrumsnaher Lage!

Immobilienbörse
Westfalen e.V.
Besuchen Sie uns 
im Internet unter:

www.wib24.de



Wärme von der
Sonne 

Die Höhe der Förderung hängt dabei von der Größe der Anlage

ab. Eine solarthermische Anlage zur reinen Warmwasserbereitstel-

lung wird mit mindestens 500 Euro bezuschusst. Auch hier ist

wieder die Größe der Anlage ausschlaggebend.

Alle vom BAFA geförderten Systeme können zusätzlich mit einem

so genannten Kombinationsbonus in Höhe von 500 Euro gekop-

pelt werden. Dieser Bonus greift zum Beispiel, wenn eine "sonnige

Heizung" kombiniert mit einer Biomasseanlage oder einer

Wärmepumpe kombiniert wird. Der Bonus gilt ebenfalls, wenn

mit der Installation der solarthermischen Anlage ein Kesseltausch

einhergeht. Zudem ist die nötige Investition beim Neubau oder

dem Erwerb einer Immobilie durch ein zinsvergünstigtes Darle-

hen der KfW förderfähig. Auf der Informationsplattform

www.sonnigeheizung.de finden interessierte Bauherren und Sanie-

rer alles Wissenswerte rund um die Solarthermie sowie die aktuel-

len Förderbedingungen zu dieser Technologie.

Neues Infoportal zum Heizen
mit der Sonne

(djd). Bereits über zwei Millionen Deutsche heizen nach Angaben

des Bundesverbandes der Deutschen Heizungsindustrie (BDH)

umweltfreundlich und preisgünstig mit der Kraft der Sonne.

Immer mehr Bundesbürger setzen dabei auf die Anschaffung

einer solarthermischen Anlage, denn Hausbesitzer profitieren von

einer deutlich erhöhten Förderung und der hohen Energieeffi-

zienz dieses natürlichen Wärmelieferanten.
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